
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

30.01.2024 №A-2723

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO — страна 
талантов»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO — страна талантов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Литвинцев 
Демьян

Кольцова 
Валентина 
Викторовна

Летучий автомобиль 1 место ДП-2723-
102595

2 Багринцев 
Илья

Кольцова 
Валентина 
Викторовна

Авиа-внедорожник 2 место ДП-2723-
102597

3 Жубатов 
Карим

Утегенов 
Арман 
Бахитович

Дом "Футурика" 2 место ДП-2723-
102770

4 Кунтлесов 
Эмиль

Утегенов 
Арман 
Бахитович

Грузовик 2 место ДП-2723-
102771

5 Старцев 
Артем

Утегенов 
Арман 
Бахитович

Автокар "Стрела" 1 место ДП-2723-
102772

6 Тугаринов 
Егор

Утегенов 
Арман 
Бахитович

Автокар "Крот" 1 место ДП-2723-
102773



7 Сапрыкин 
Кирилл

Трегубова 
Наталья 
Александровна

конвеер-сортировщик 1 место ДП-2723-
103123

8 Шейдаев 
Самир

Трегубова 
Наталья 
Александровна

Роборука 1 место ДП-2723-
103124

9 Синицын 
Ростислав

Трегубова 
Наталья 
Александровна

робот полицейский 1 место ДП-2723-
103561

10 Поснов 
Даниил

Трегубова 
Наталья 
Александровна

робот телохранитель 2 место ДП-2723-
103562

11 Политова 
Ольга

Марченко 
Наталья 
Викторовна

Мы будущие строители. 1 место ДП-2723-
103650

12 Грисман 
Надежда

Гончарова 
Татьяна 
Викторовна

"Собачки" 2 место ДП-2723-
103673

13 Французов 
Александр

Пачкова 
Лариса 
Александровна

Железнодорожная станция 3 место ДП-2723-
103688

14 Колмагоров 
Кирилл

Спирёва 
Анастасия 
Сергеевна

Сортировщик 1 место ДП-2723-
103695

15 Соляков 
Дима

Сапрыкина 
Галина 
Юрьевна

"Машины- роботы" 1 место ДП-2723-
103730

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


